
EDITAL Nº 029/SEMAD/2022, DE 18 DE MARÇO DE 2022.

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRITOS – SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADO
REFERENTE AO EDITAL 17/SEMAD/2021

O Secretário Municipal de Administração  da Prefeitura do Município de Porto Velho, no uso de
suas atribuições legais, conforme disposto no Art. 4º inciso XII, alínea “b” c/c inciso XXII, do Decreto
15.715, publicado no D.O.M.E.R nº 2.405 de 26/02/2019,  considerando a necessidade inadiável de
excepcional interesse público de contratação de pessoal para atender a Secretaria Municipal de Saúde
– SEMUSA,  conforme Processo nº 08.00011-00/2021,  em face da  classificação pela  Organização
Mundial de Saúde da ocorrência de uma pandemia disseminada pelo (Novo Coronavírus), COVID-19,
considerando ainda o Decreto Estadual de nº 24.887 de 20 de Março de 2020, reforçado pelo Decreto
nº 25.853 de 02 de março de 2021, bem como o Decreto Municipal nº 16.612 de 23 de Março de 2020,
Decreto nº 16.620 de 06 de Abril de 2020 e Decreto nº 17.885 de 06 de Janeiro de 2022, que declaram
o Estado de Calamidade Pública situação em que recomenda a adoção de medidas urgentes, para fins
de enfrentamento à pandemia causada pelo Novo Coronavírus – COVID-19, e considerando ainda a
análise  da  Comissão  responsável,  encaminhada através do  Ofício  nº
1297/2022/ASTEC/GAB/SEMUSA,  de  15/03/2022  resolve:  DIVULGAR a  RELAÇÃO  DE
CANDIDATOS  INSCRITOS até  as  12:15  do  dia  14/03/2022, através  do Edital  nº
17/SEMAD/2021,  de  05/03/2021,  Seleção  Pública  Simplificada  para  atender  a  necessidade  da
Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA:

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 17/SEMAD/2021

Cargo: Médico Clínico Geral 20H - Porto Velho

Ordem Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315292

JENNIFER MARQUES DA 
SILVA

029.706.102-05
10/02/2022
17:38:33

19/08/1999

2 CLASSIFICADO 00315294 JAMES RABELO GARCIA 805.403.842-91
16/02/2022
13:14:44

07/07/1986

3 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315295 ISABEL CARVALHO DA SILVA 065.351.242-23

03/03/2022
22:08:49

10/07/2001

4 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315297

ANA KELLE FERREIRA 
BARBOZA

047.795.622-01
09/03/2022
13:33:55

02/11/1999

5 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315298 ANA CAROLINE FARIAS 004.613.552-99

09/03/2022
13:40:02

07/11/1997

6 NÃO ATENDEU
REQUISITOS 00315299

RAPHAELA LORRANA 
RODRIGUES ARAUJO

001.791.252-06
09/03/2022
16:32:52

12/11/1998

7 CLASSIFICADO 00315305
ROBERTA CANDEIA 
WANDERLEY DANTAS 
POTNES

879.807.702-34
13/03/2022
15:21:59

21/12/1985

8 CLASSIFICADO 00315306 FELIPE RODRIGUES PONTES 058.721.404-01
13/03/2022
15:40:33

07/03/1987

1/2



Cargo: Médico Clínico Geral 40H - Porto Velho

Ordem Situação Inscrição Nome CPF
Data de

Inscrição
Data de

Nascimento

1 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315290

VANESSA MONTE DE 
ALBUQUERQUE MENSCH

883.767.002-30
07/02/2022
18:47:10

10/06/1991

2 CLASSIFICADO 00315291 GLADSON KAIM MATHIAS 819.506.162-15
10/02/2022
15:53:52

25/06/1984

3 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315293

JOÃO VITOR SALES 
MAGALHÃES 

024.353.402-73
15/02/2022
09:31:02

20/10/1997

4 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315296

ADRIELLEN TAHINA DA SILVA
REIS 

980.183.532-04
08/03/2022
17:10:40

24/03/1995

5 CLASSIFICADO 00315301 IZABEL BÁRBARA BARCELOS 021.435.882-83
09/03/2022
19:08:13

31/01/1995

6 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315302 BRUNA SOARES GONÇALO 012.634.742-50

11/03/2022
08:20:50

30/06/1995

7 CLASSIFICADO 00315303
AMANDA LARISSA KADOR 
ROLIM 

834.409.332-53
12/03/2022
00:46:12

24/11/1995

8 NÃO APRESENTOU
REQUISITOS 00315304

GWENAELLE LIARA 
ANDREATO FONSECA 

024.662.112-54
13/03/2022
09:28:16

17/06/1998

9 CLASSIFICADO 00315307 ERIJANE DA SILVA LIMA 019.344.682-07
14/03/2022
12:15:12

16/09/1992

ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

2/2


	​ ALEXEY DA CUNHA OLIVEIRA

